PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровка

 21 марта 2016 года                                                                                                     № 12
	План мероприятий  по повышению роли имущественных налогов в формировании региональных и местных бюджетов на 2016-2017 годы (налог на имущество физических лиц, земельный налог, транспортный налог, налог на имущество организаций, НДФЛ)

В целях повышения качества управления бюджетным процессом,  эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов увеличения доходов региональных и местных бюджетов на 2016-2017 годы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить прилагаемые мероприятия, направленные на повышение роли имущественных налогов в формировании региональных и местных бюджетов на 2016-2017 годы (налог на имущество физических лиц, земельный налог, транспортный налог, налог на имущество организаций, НДФЛ).
            2.Главным администраторам доходов бюджета обеспечить реализацию мероприятий плана.

             3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.
            4. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского
сельского поселения

                                    Ю.А.Горбунов
Приложение к постановлению

Администрации Александровского

сельского поселения от 21.03.2016 №12

	                          УТВЕРЖДАЮ
	УТВЕРЖДАЮ

	И. о. начальника Межрайоной ИФНС России № 3

по Приморскому краю
	Глава Администрации Александровского

           сельского поселения

	                                                              Якунина А. В.

	                                                     Горбунов Ю. А.

П Л А Н

мероприятий  по повышению роли имущественных налогов в формировании региональных и местных бюджетов на 2016-2017 годы (налог на имущество физических лиц, земельный налог, транспортный налог, налог на имущество организаций, НДФЛ)
	№ п/п
	Содержание мероприятий, вопросы, рассматриваемые на комиссии
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	1.1 Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, в том числе с привлечением местных СМИ по изменениям налогового законодательства по имущественным налогам и НДФЛ

1.2 Проведение информационно-разъяснительной работы в средствах массовой информации по легализации заработной платы и неформальной занятости.
1.3 Размещение на сайте Администрации Спасского муниципального района информационных материалов
	Постоянно
	Межрайонная ИФНС № 3 по Приморскому краю

	2
	Приведение нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему налоговому законодательству по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

	1 квартал 2016
	Администрация Александровского

сельского поселения  (подготовка проектов и направление в законодательный орган Администрации Александровского сельского поселения)

Межрайонная ИФНС № 3 по Приморскому краю (согласование проектов)

	3
	Проводить работу по инвентаризации бесхозяйных объектов (недвижимое имущество, земельные участки) и оформлению права собственности МО
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	4
	Проводить работу по выявлению земельных участков (в т.ч. с/х назначения) неиспользуемых, либо используемых не по целевому назначению
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	5
	Проведение работы с юридическими и физическими лицами, использующими земельные участки без оформленных в установленном порядке разрешающих и правоустанавливающих документов на землю
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	6
	Проводить работу по  обеспечению полноты содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС), в том числе по информации, предоставленной Межрайонной ИФНС России № 3 по ПК
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	7
	7.1. Проведение мониторинга стабильности поступлении НДФЛ с целью выявления налоговых агентов, не перечисляющих налог или снизивших перечисления налога в текущем налоговом периоде.

7.2. Истребование пояснений о причинах не перечисления (перечисления не в полном объеме) НДФЛ в бюджет.

7.3. Направление списков налоговых агентов, снизивших перечисления НДФЛ в связи с образовавшейся задолженностью по выплате заработной платы, в Администрацию Александровского сельского поселения
7.4. Информирование Администрации Александровского сельского поселения  о задолженности по НДФЛ, установленной по результатам ВНП
	постоянно

По мере выявления

Ежеквартально

Ежеквартально, 10 числа месяца следующего за отчетным
	Межрайонная ИФНС № 3 по Приморскому краю

	8
	Организация выездных совещаний МВК в Администрации Александровского

сельского поселения  для заслушивания граждан (физических лиц), имеющих задолженность по налогу на имущество, транспортному налогу, земельному налогу и НДФЛ

	ежемесячно
	Администрация Александровского

сельского поселения

Межрайонная ИФНС № 3 по Приморскому краю

	9
	Организовать сбор информации в отношении лиц, получающих в МО доходы от сдачи в наем жилых помещений, в том числе от управляющих компаний и передача данных сведений в  Межрайонную ИФНС России № 3 по ПК
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	10
	На основании поступающих сведений проводить работу по привлечению к налогообложению НДФЛ  физических лиц, получающих доходы от сдачи  в аренду жилых помещений и других объектов недвижимости
	постоянно
	Межрайонная ИФНС № 3 по Приморскому краю

	11
	Проводить работу по расширению Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ.

Предусмотреть включение в данный перечень объектов недвижимого имущества, введенных в эксплуатацию после 01.01.2013 г., не имеющих инвентаризационной стоимости и принадлежащих индивидуальным предпринимателям.
	постоянно
	Администрация Александровского

сельского поселения

	12
	Обеспечить ежеквартальное представление отчета о выполнении настоящего Плана мероприятий в Межрайонную ИФНС России № 3 по ПК
	ежеквартально

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Администрация Александровского

сельского поселения